
Trwa łość i bez pie czeń stwo eks plo ata -
cyj ne ko tłów c.o. to obec nie naj waż niej -
sze za da nia kon struk to rów i tech no lo -
gów w wio dą cych fir mach pro du ku ją -
cych urzą dze nia grzew cze. Po ja wia ją się
więc w urzą dze niach no we, bar dziej in -
te li gent ne roz wią za nia kon struk cyj ne
czę ści i pod ze spo łów, lep sze po łą cze nia
hy drau licz ne oraz no we za bez pie cze nia,
któ re ma ją ko rzyst ny wpływ, m.in. na
trwa łość i bez pie czeń stwo ko tłów.

Urzą dze nia grzew cze, ko tły at mos fe -
rycz ne, ko tły z za mknię tą ko mo rą spa la -
nia i ko tły kon den sa cyj ne pod le ga ją nie -
ustan ne mu roz wo jo wi. Po stęp tech nicz -
ny w tej dzie dzi nie pro wa dzą głów nie
tzw. fir my wio dą ce, któ re po sia da ją wła -
sne za ple cza ba daw cze i od po wied nie
środ ki fi nan so we. Na ryn ku eu ro pej skim
i pol skim moż na ob ser wo wać, na wet co
kil ka mie się cy, no we roz wią za nia kon -
struk cyj ne, tech no lo gicz ne i użyt ko we
w urzą dze niach grzew czych. Po pra wia ją
one funk cjo nal ność oraz pod no szą ich
trwa łość. Za pew nia ją też w więk szym
stop niu bez pie czeń stwo; za rów no użyt -
kow ni ka, jak i sa mych urzą dzeń grzew -
czych i współ pra cu ją cych z ni mi in sta la -
cji hy drau licz nych.

W okre sie ostat nich kil ku lat pro du cen -
ci kła dą szcze gól ny na cisk na roz wój ko -
tłów kon den sa cyj nych. Po dyk to wa ne jest
to ro sną cym za in te re so wa niem klien tów
ty mi ko tła mi, ze wzglę du na ich bar dziej
eko no micz ne dzia ła nie niż ko tłów z za -
mknię tą ko mo ra spa la nia i at mos fe rycz -
nych. Ich roz wój tech nicz ny wią że się jed -
no cze śnie, co jest bar dzo po cie sza ją ce, z
sys te ma tycz ną ob niż ką cen.

W ko tłach kon den sa cyj nych naj now szej
ge ne ra cji pro du cen ci zwró ci li szcze gól ną
uwa gę na za pew nie nie mak sy mal ne go od -
bio ru cie pła z ko mo ry spa la nia przez głów -
ny wy mien nik cie pła. Od te go za le ży za -
rów no spraw ność ener ge tycz na urzą dze -
nia, jak i trwa łość wy mien ni ka cie pła. Je śli
wy mien nik nie bę dzie miał zdol no ści od -
bio ru cie pła, szyb ko ule gnie prze grza niu i
za ka mie nie niu lub na wet prze pa le niu, i
tym sa mym cał ko wi te mu znisz cze niu. O
zdol no ści od bio ru cie pła przez wy mien nik
de cy du je w za sad ni czym stop niu za po wie -
trze nie. Na le ży go, oczy wi ście, uni kać i
mieć od po wied nie na rzę dzia za po bie ga ją -
ce za po wie trza niu i dzia ła ją ce w spo sób
cią gły pod czas pra cy ko tła. 

Nie któ rzy z pro du cen tów po de szli do
pro ble mu szcze gól nie sta ran nie i stwo rzy li
pro gra mo we na rzę dzia usu wa nia po wie trza
z wo dy grzew czej ko tła za nim zo sta nie on
uru cho mio ny. Jed no cze śnie ko tły te są wy -
po sa ża ne w ca ły sze reg sto so wa nych od
daw na za bez pie czeń za po bie ga ją cych je go
znisz cze niu na sku tek prze grza nia.

Ukła dy elek tro nicz ne no wo cze snych ko -
tłów zo sta ły wy po sa żo ne w funk cję na peł -
nia nia ko tła wo dą grzew czą i w funk cję od -
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